
STRANICA 8 – BROJ 38 PETAK, 29. OŽUJKA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

ODLUKU
O DONOŠENJU AKCIJSKOG PLANA ZA 
ADMINISTRATIVNO RASTEREĆENJE 

GOSPODARSTVA ZA 2024. I 2025. GODINU
I.

Donosi se Akcijski plan za administrativno rasterećenje gospo
darstva za 2024. i 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Akcijski plan), u 
tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo gos
podarstva i održivog razvoja aktom, klasa: 03001/2201/02, urbroj: 
51703442432, od 11. ožujka 2024.

II.
Zadužuju se Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Mi

nistarstvo financija – Porezna uprava, Ministarstvo poljoprivrede, 
Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Ministarstvo turizma i 
sporta, u suradnji s Hrvatskim zavodom za mirovinsko osiguranje, 
Hrvatskom agencijom za poljoprivredu i hranu, Agencijom za plaća
nja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju i Centrom za vozila 
Hrvatske za provedbu mjera iz Akcijskog plana.

III.
Proračunska sredstva potrebna za provedbu zaduženja iz toč

ke II. ove Odluke osiguravaju nadležna postupovna tijela, u okviru 
svoje nadležnosti i na svojim proračunskim pozicijama u iznosu od 
16.962.965,00 eura.

IV.
Zadužuje se Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja za 

koordinaciju provedbe Akcijskog plana.
V.

Zadužuje se Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja da o 
donošenju ove Odluke i Akcijskog plana izvijesti tijela nadležna za 
provedbu mjera.

VI.
Zadužuje se Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja da 

Akcijski plan objavi na svojim mrežnim stranicama.
VII.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u »Narodnim novinama«.

Klasa: 02203/2404/119 
Urbroj: 5030105/27242
Zagreb, 28. ožujka 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

605
Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hr

vatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 
80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 28. ožujka 
2024. donijela

ODLUKU
O DONOŠENJU PROGRAMA POLITIKE 

»PUT U DIGITALNO DESETLJEĆE 2030.«
I.

Donosi se Program politike »Put u digitalno desetljeće 2030.«, 
u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavio Središnji državni 

II.
Ministarstvo zdravstva određuje se nositeljem i glavnim koor

dinatorom provedbe aktivnosti u dijelu provedbe Akcijskog plana 
iz točke I. ove Odluke vezanom za pravne instrumente OECD/LE
GAL/0441 i OECD/LEGAL/0232.

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja određuje se no
siteljem i glavnim koordinatorom provedbe aktivnosti u dijelu pro
vedbe Akcijskog plana iz točke I. ove Odluke vezanom za pravne 
instrumente OECD/LEGAL/0440 i OECD/LEGAL/0230.

Ministarstvo poljoprivrede određuje se nositeljem i glavnim ko
ordinatorom provedbe aktivnosti u dijelu provedbe Akcijskog plana 
iz točke I. ove Odluke vezanom za pravne instrumente OECD/LE
GAL/0446.

III.
Zadužuju se tijela državne uprave iz točke II. ove Odluke i druga 

tijela određena u Akcijskom planu iz točke I. ove Odluke da u pred
viđenim rokovima provedu mjere i aktivnosti iz svoje nadležnosti.

IV.
Zadužuju se nositelji provedbenih aktivnosti Ministarstvo gos

podarstva i održivog razvoja i Ministarstvo poljoprivrede da jednom 
godišnje izvješćuju Ministarstvo zdravstva o provedenim aktivnosti
ma za proteklo razdoblje.

Zadužuje se Ministarstvo zdravstva da podnosi godišnje izvje
šće Vladi Republike Hrvatske o provedbi Akcijskog plana iz točke 
I. ove Odluke.

V.
Financijska sredstva koja su potrebna za podmirenje obveza 

koje proizlaze iz provedbe mjera iz Akcijskog plana iz točke I. ove 
Odluke osigurana su u državnom proračunu, u okviru razdjela no
sitelja provedbenih aktivnosti Ministarstva zdravstva, Ministarstva 
gospodarstva i održivog razvoja, Ministarstva poljoprivrede i Držav
nog inspektorata.

VI.
Zadužuje se Ministarstvo zdravstva da o ovoj Odluci izvijesti 

nadležna tijela, nositelje provedbe aktivnosti iz Akcijskog plana iz 
točke I. ove Odluke.

VII.
Zadužuje se Ministarstvo zdravstva da Akcijski plan iz točke I. 

ove Odluke objavi na svojim mrežnim stranicama.

VIII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 02203/2404/133
Urbroj: 5030104/25244
Zagreb, 28. ožujka 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

604
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. 
i 80/22.), a u vezi s reformskom mjerom C1.1.1. R1 – Nastavak 
reforme poslovnog i regulatornog okruženja iz Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti 2021. – 2026., Vlada Republike Hrvatske je 
na sjednici održanoj 28. ožujka 2024. donijela



PETAK, 29. OŽUJKA 2024. BROJ 38 – STRANICA 9 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

607
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Re

publike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 
116/18. i 80/22.), a u vezi s člankom 64. stavkom 2. Zakona o uprav
ljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvat
ske (»Narodne novine«, broj 155/23.), Vlada Republike Hrvatske je 
na sjednici održanoj 28. ožujka 2024. donijela

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O PRODAJI 

STANOVA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE 
HRVATSKE

I.
U Odluci o prodaji stanova u vlasništvu Republike Hrvatske 

(»Narodne novine«, broj 78/21.), točka I. mijenja se i glasi:
»Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način prodaje stanova u 

vlasništvu Republike Hrvatske kojima upravljaju društvo Državne 
nekretnine d.o.o., Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine, Ministarstvo unutarnjih poslova i druga državna 
tijela, a koji nisu predmet prodaje po Zakonu o prodaji stanova na 
kojima postoji stanarsko pravo (»Narodne novine«, br. 43/92., 69/92., 
87/92., 25/93., 26/93., 48/93., 2/94., 44/94., 47/94., 58/95., 103/95., 
11/96., 76/96., 111/96., 11/97., 103/97., 119/97., 68/98., 163/98., 
22/99., 96/99., 120/00., 94/01. i 78/02.), Zakonu o prodaji stanova 
namijenjenih za nadstojnika stambene zgrade (»Narodne novine«, 
broj 22/06.), Zakonu o područjima posebne državne skrbi (»Narod
ne novine«, br. 86/08., 57/11., 51/13., 148/13., 76/14., 147/14., 18/15. 
i 106/18.), Zakonu o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim 
područjima (»Narodne novine«, br. 106/18., 98/19. i 82/23.), Zakonu 
o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih 
obitelji (»Narodne novine«, br. 121/17., 98/19., 84/21. i 156/23.), 
Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i čla
nova njihovih obitelji (»Narodne novine«, br. 174/04., 92/05., 2/07., 
107/07., 65/09., 137/09., 146/10., 55/11., 140/12., 19/13., 33/13., 
148/13. i 92/14.), Zakonu o naknadi za imovinu oduzetu za vrije
me jugoslavenske komunističke vladavine (»Narodne novine«, br. 
92/96., 39/99., 42/99., 92/99., 43/00., 131/00., 27/01., 34/01., 65/01., 
118/01., 80/02., 81/02. i 98/19.) i Zakonu o društveno poticanoj 
stanogradnji (»Narodne novine«, br. 109/01., 82/04., 76/07., 38/09., 
86/12., 7/13., 26/15., 57/18., 66/19. i 58/21.).«.

II.
U točki IV. stavku 2. riječi: »Središnji državni ured za obnovu i 

stambeno zbrinjavanje« zamjenjuju se riječima: »Ministarstvo pro
stornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine kao pravni slijed
nik Središnjeg državnog ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje«.

Stavak 3. mijenja se i glasi:
»Državna tijela iz točke I. ove Odluke, osim Ministarstva pro

stornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, će radi daljnjeg 
postupanja, zaprimljene i cjelovito obrađene zahtjeve s prijedlo
gom odluke za prodaju stana dostaviti društvu Državne nekretnine 
d.o.o.«.

Stavak 4. mijenja se i glasi:
»Za stanove za koje se naknadno utvrdi da su vlasništvo Repu

blike Hrvatske nakon proteka roka iz stavka 1. ove točke, korisnici 
su dužni u roku od šest mjeseci od dana zaprimanja obavijesti o 
mogućnosti kupnje stana dostavljene od strane državnog tijela iz 
točke I. ove Odluke, zahtjev podnijeti izravno društvu Državne ne
kretnine d.o.o.«.

ured za razvoj digitalnog društva aktom, klasa: 01103/2403/01, 
urbroj: 5200302/42429, od 21. ožujka 2024.

II.
Ovom Odlukom osigurava se provedba Odluke (EU) 2022/2481 

Europskog parlamenta i Vijeća od 14. prosinca 2022. o uspostavi 
programa politike za digitalno desetljeće do 2030. (SL L 323, 19. 
12. 2022.).

III.
Sredstva za provedbu Programa politike »Put u digitalno deset

ljeće 2030.« osigurana su u državnom proračunu Republike Hrvatske 
i sredstvima Europske unije.

IV.
Zadužuje se Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva 

da o donošenju ove Odluke na odgovarajući način izvijesti tijela dr
žavne uprave nadležna za pripremu i provođenje Programa politike 
»Put u digitalno desetljeće 2030.«.

V.
Program politike »Put u digitalno desetljeće 2030.« objavit će 

se na mrežnim stranicama Središnjeg državnog ureda za razvoj di
gitalnog društva.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na

rodnim novinama«.
Klasa: 02203/2442/02
Urbroj: 5030121/32245
Zagreb, 28. ožujka 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

606
Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o elektroničkim komu

nikacijama (»Narodne novine«, broj 76/22.) i članka 31. stavka 2. 
Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 
119/14., 93/16., 116/18. i 80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj 28. ožujka 2024. donijela

ODLUKU
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI NA 

STATUT HRVATSKE REGULATORNE AGENCIJE 
ZA MREŽNE DJELATNOSTI

I.
Daje se prethodna suglasnost na Statut Hrvatske regulatorne 

agencije za mrežne djelatnosti, u tekstu koji je dostavilo Ministarstvo 
mora, prometa i infrastrukture aktom, klasa: 34401/2202/7, urbroj: 
530072427, od 19. ožujka 2024.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 02203/2204/316
Urbroj: 5030105/20248
Zagreb, 28. ožujka 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.


